ДОГОВОР № __________
г. Пенза

«__» _______ 2014 года

ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО НПП «Энерготехника», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Щигирева Евгения Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по выполнению работ по модернизации измерителя показателей качества электрической энергии «Ресурс–UF2М-3Т52-5-100-1000» до требований ГОСТ Р 54149-2010 (класс «А») на условиях и в сроки, установленные настоящим Договором.

1.2. В Спецификации (Приложение № 1) к Договору указаны: наименование работ, единица измерения, количество, цена с НДС, общая сумма с учетом НДС, срок проведения работ.

1.3. Работы, указанные в п.1.1. Договора, выполняются по Заявкам Заказчика (Приложение № 2), являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.4. Место выполнения работ: г. Пенза, ул. Лермонтова, 3.

1.5. Настоящий договор заключен в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и  подпунктом 1 пункта 7.11.2. Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 1/13 от 31 января 2013 года).

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость работ определена на основании Спецификации (Приложение № 1) являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора и составляет 381 848 (Триста восемьдесят одна тысяча восемьсот сорок восемь) рублей 00 копеек, в т. ч. НДС 18% - 58 248,00 руб.

2.2. Оплата производится авансовым платежом на расчетный счет Исполнителя в течение 7 (семи) банковских дней со дня получения счета по соответствующей Заявке Заказчика.
2.3. Цена Договора является твердой и не изменению в течение срока действия настоящего Договора не подлежит.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Обязанности Исполнителя:

3.1.1 Выполнить работу, указанную в пункте 1.1 настоящего договора, в согласованный сторонами срок и надлежащего качества.

3.1.2 Передавать результаты выполненных работ Заказчику в виде свидетельств о поверке.

3.1.3 Нести ответственность за сохранность предоставленных Заказчиком материалов, оборудования, иного имущества оказавшегося во владении Исполнителя в связи с исполнением настоящего договора.

3.1.4. Выполнить работы по модернизации измерителя показателей качества электрической энергии «Ресурс–UF2М-3Т52-5-100-1000» до требований ГОСТ Р 54149-2010 (класс «А») с заменой кабелей напряжения измерительных КН-065.

3.2 Обязанности Заказчика:

3.2.1. Подавать Исполнителю Заявки (по форме Приложения № 2) на проведение работ, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, с использованием факсимильной связи, с обязательным последующим направлением Заявки посредством почтовой связи.
3.2.2. Доставлять к месту выполнения работ и обратно осуществляется силами и за счет средств Заказчика.

3.2.3. Предоставить для выполнения работ исправные приборы.

В случае выявления неисправности приборов при входном контроле, такие приборы по согласованию Сторон и на основании отдельного договора подлежат ремонту. При этом срок проведения модернизации таких приборов отодвигается соразмерно времени, необходимому для проведения ремонта.

3.2.4. Оплачивать и принимать работы, указанные в пункте 1.1., в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором,

3.2.5. Подписывать составленные Исполнителем акты выполненных работ или предоставлять оформленные мотивированные отказы от приемки работ с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

3.2.6. При проверке хода и качества выполняемой работы не вмешиваться в деятельность Исполнителя.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОБОРУДОВАНИЯ

4.1. Приемка оборудования после выполнения работ осуществляется в соответствии с требованиями ТУ для модификации «Ресурс-UF2».

4.2. По результатам выполненных работ Исполнитель предоставляет Заказчику Акты выполненных работ.

4.3. Заказчик в течение 10-и дней со дня получения Актов выполненных работ обязан направить Исполнителю подписанный экземпляр Акта выполненных работ или мотивированный отказ.

5. ГАРАНТИИ

5.1. Исполнитель гарантирует выполнение работ в полном объеме и в сроки, определенные условиями настоящего договора; качество выполнения работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его выполнения, нарушения, прекращения или действительности, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Документы, переданные по факсимильной или электронной связи, имеют юридическую силу при условии последующей передачи оригинальных документов. Оригинальные документы должны быть переданы в течение 15 дней с момента передачи документов по факсимильной или электронной связи.

7.2. Все споры, связанные с неисполнением или ненадлежащим исполнением Исполнителем или Заказчиком обязательств по настоящему Договору, в том числе по требованиям о возмещении ущерба, решаются путем переговоров.

Если согласие не будет достигнуто в течение двух недель, дело передается на рассмотрение в Арбитражный суд Саратовской области.

7.3. При изменении организационно-правового статуса Исполнителя или его ликвидации Исполнитель обязан предусмотреть переход обязательств и ответственности по настоящему Договору к новому юридическому лицу.

7.4. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством.

7.5. В случае изменения законодательства, влекущего недействительность настоящего Договора или его отдельных положений, Договор подлежит изменению с целью приведения его в соответствие с действующим законодательством.

7.6. Все изменения, дополнения к настоящему Договору действительны, если они изложены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.8. Приложения к настоящему Договору является его неотъемлемой частью.

8. ВСТУПЛЕНИЕ ДОГОВОРА В СИЛУ И СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами.

8.2. Договор действует до 31 декабря 2014 года, а по финансовым обязательствам до полного выполнения Сторонами всех своих обязательств.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, эпидемия, войны, военные действия, а также эмбарго Правительства РФ и других компетентных органов на деятельность сторон, а также других обстоятельств, которые в соответствии с действующим законодательством могут быть отнесены к обстоятельствам непреодолимой силы. Срок исполнения договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

9.2. Если эти обстоятельства длятся свыше одного месяца, Стороны проведут переговоры с целью достижения приемлемого для обеих сторон решения.

9.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна немедленно известить другую Сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств и предоставить документы, подтверждающие наличие таких обстоятельств.

10. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»

410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, д. 40

ИНН/КПП 6454006283/644750001

Р/сч 40702810656020101710

В Саратовском отделении № 8622
ОАО «Сбербанк России»
К/сч 30101810500000000649

БИК 046311649

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО НПП «Энерготехника»

ОГРН 1025801015338
440026, г. Пенза, ул. Лермонтова, 3

ИНН 5829042379 КПП 583601001

Р/счет 40702810333000270801

Приволжский Филиал ОАО «Промсвязьбанк» г. Нижний Новгород

К/счет 30101810700000000803

БИК 042202803

	Генеральный директор
__________________/С.В. Козин/

М.П.
	Генеральный директор
________________/Е.А. Щигирев/

М.П.

Приложение №1 к договору

№ _________от «__» _______ 2014 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№пп
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, руб. с НДС 18%
	Сумма, руб.,

с НДС 18%

	1
	Модернизация измерителя показателей качества эл. энергии «Ресурс–UF2М-3Т52-5-100-1000» до требований ГОСТ Р 54149-2010 (класс «А»)
	шт.
	8
	47 731-00
	381 848-00

	Итого:
	381 848-00

	в т.ч. (НДС 18%)
	58 248-00

Всего к оплате: 381 848-00 (Триста восемьдесят одна тысяча восемьсот сорок восемь) руб. в т. ч. НДС 18% - 58 248,00 руб.

Срок выполнения работ: в течение 60 (шестьдесят) рабочих дней с даты передачи оборудования Исполнителю по соответствующей Заявке.

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЗАО «СПГЭС»

ООО НПП «Энерготехника»
	Генеральный директор

_____________/С.В. Козин/
М.П.
	Генеральный директор

_________________/Е.А. Щигирев/

М.П.

Приложение № 2 к договору

№ _________от «__» ______ 2014 г.

Форма Заявки на выполнение работ по модернизации измерителя
показателей качества электрической энергии «Ресурс–UF2М-3Т52-5-100-1000»
до требований ГОСТ Р 54149-2010 (класс «А»)
Начало Формы:

ЗАЯВКА
на выполнение работ по модернизации измерителя
показателей качества электрической энергии «Ресурс–UF2М-3Т52-5-100-1000»
до требований ГОСТ Р 54149-2010 (класс «А»)
 «___»____________2014г.

Во исполнение договора №______  от «__» ______ 2014 года прошу Вас выставить счет и произвести работы по модернизации измерителя показателей качества электрической энергии «Ресурс–UF2М-3Т52-5-100-1000» до требований ГОСТ Р 54149-2010 (класс «А»):

	№
п/п
	Заводской номер
	Количество

	Итого:

Конец Формы.
ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЗАО «СПГЭС»

ООО НПП «Энерготехника»
	Генеральный директор

_____________/С.В. Козин/
М.П.
	Генеральный директор

_________________/Е.А. Щигирев/

М.П.